教 私 第 １ ３ ４ ２ 号

平 成 ３ １ 年 ４ 月 ２ ６ 日

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

海外修学旅行等の安全確保について（通知）

標記について、文部科学省総合教育政策局教育改革・国際課長及び同省同局生

涯学習推進課長から通知がありましたので、お知らせします。

つきましては、海外修学旅行等を実施する際に学校から本府あてに報告する届

出書の書式が、別紙のとおり変更されましたので、ご注意ください。

なお、本府への「海外修学旅行実施計画報告」の提出は、従来どおり、原則と

して、修学旅行等に出発する日より４０日前まで行うようにお願いします。

本通知の全文については、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知ら

せ』に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いしま

す。

【ホームページアドレス『私立学校（園）向けのお知らせ』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html

大阪府教育庁私学課

検査・指導グループ 井上

TEL 06-6941-0351（内線 4882）

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html